
   

 

 

 

+ 

   

 

    いよいよ師走を迎えました 

 

 今日から12月です。今年もあと1ヶ月を残すのみとなりました。       ↓学校ブログ 

今週は個人懇談会を実施しています。短い時間ではありますが、学校における子

どもたちの状況や、ご家庭での様子についてお話をして、理解を深め、これから

の子どもたちの生活に対する一助になればと考えております。保護者の皆様も、

何かとお忙しい中とは存じますが、よろしくお願いいたします。 

 さて、先月、11月もさまざまな行事に取り組むことができました。２日(火)に

は「芸術鑑賞会」を体育館で行いました。「ピアニカの魔術師」の皆さんにご来校

いただき、たいへん楽しいひとときを過ごすことができたと思います。 

そして、５日(金)・６日(土)には、６年生の「修学旅行」。事前の学習に始まり、1日(月)の平

和集会での取り組み。そして、一泊二日の広島や岡山での活動。子どもたちの頑張りは、ほん

とうに素晴らしいものでした。ここでのさまざまな体験や経験が、子どもたちにとって、よき

思い出となることを願っています。 

 また、８日(月)には２年生が「枚方市立中央図書館」と「車塚公園」へ、17日(水)には４年生

が「琵琶湖博物館」へ、24 日(水)には３年生が「枚方市内めぐり」へと、それぞれが予定して

いた校外学習を、無事、実施することができました。これですべての学年で滞りなく、宿泊・

校外学習を行うことができました。さらに、26 日(金)には、全学年で「山田池オリエンテーリ

ング」にも取り組みました。昨年度のことを思えば、ほんとうによかったと心から思います。 

 中旬には全学年で「オープン・スクール」を実施、合わせて「ＰＴＡ学年行事」も行うことが

できました。学年行事は、どの学年も盛り上がり、子どもたちもたいへん楽しんでいました。    

そして、先日、27日(土)には「招提小学校創立50周年記念式典」を行いました。新型コロナ

ウイルス感染症の影響も考えた上での実施となりましたが、当日は子どもたちの頑張りもあり、

式典後にはご来賓の多くの皆様から、お褒めの言葉をいただきました。ここに、あらためて子

どもたちならびに保護者の皆様に厚く御礼を申し上げます。 

 今後は、「学校教育自己診断アンケート」を予定しております。詳細につきましては、後日、

あらためてお伝えいたしますが、子どもたちのため、招提小学校の教育活動の改善のために、

ご理解とご協力をいただきたいと存じます。どうか、よろしくお願いいたします。 

 師走、年の瀬ということで、ますます寒さも強まることと思います。新型コロナウイルス感

染症やインフルエンザなどにもお気をつけていただき、体調には十分にご配慮をされて、毎日

を健やかにお過ごしください。 

 

 

 

今後の おもな行事予定です                                           

日 曜             行    事   

  １ 水  個人懇談会  遊具点検 

  ２ 木 個人懇談会  スクールカウンセラー 

３ 金  個人懇談会  心の教室（ＡＭ） 

   ６ 月 諸費振替日① 

 ７ 火  ＳＧＫ          ●６年卒業アルバム写真撮影① 

 ８ 水  委員会          ●６年卒業アルバム写真撮影② 

１０ 金  ５年食農体験・調理実習  放課後サポートDay  心の教室（ＰＭ） 

１１ 土                         ＊たけピー 

１３ 月  諸費振替日② 

１５ 水  児童集会  クラブ    ●６年卒業アルバム写真撮影③   ＊子ども食堂 

１６ 木  情報リテラシー学習 

１７ 金  放課後サポートDay  心の教室（ＰＭ） 

１８ 土              ＊ＰＴＡ運営委員会  ＊留守家庭児童会開室 

２２ 水  放課後サポートDay 

２３ 木  ６年薬物乱用防止教室  給食終了・大掃除 

２４ 金  終業式                    ＊地域協あいさつ運動 

２５ 土                         ＊たけピー 

１/１ 土  元日 

６ 木  諸費振替日① 

７ 金  始業式  地区児童会・集団下校  心の教室(ＰＭ)   ＊地域協あいさつ運動 

８ 土                         ＊たけピー 

１０ 月  成人の日                   ＊はたちのつどい 

１１ 火  給食開始  ＳＧＫ  遊具点検・安全点検 

１２ 水  委員会  諸費振替日② 

（その他） ＊1/２３(日) 小学生駅伝競走大会  ＊1/２８(金) 避難訓練 

招提小だより 
令和３年度 枚方市立招提小学校 学校だより   令和３年１２月１日 家庭数配付 

第１１号 


